(53) Λέων ὁ Μέγας, ὁ Βέσσος. Ita etiam Jornan-
des, De regnorum success.: *Leo Bessica ortus progenie,
Asparis patricii potentia ex tribuno militum factus
est imperator.* Bessi autem Thraciæ populus: vide
Solinum, cap. 16. Sirabo Bessos Illyrico adjudicat,
Æmiquæ montis partem maximam eos occupare
scribit. lib. vii. Deinde vero, δς ἐβασίλευσε, aut
quid tale deesse videtur.

(54) Ἐπὶ Μαρκιανοῦ στεφθεὶς. Hoc falsum esse
supra notavimus.

(55) Συμεὼν ὁ Στυλῆτης. De Symeone hoc Stylita,
vide Evagrium lib. i, cap. 13 et 14.

(56) Κατηρέθη Ἰσοκάσιος ὁ Κοιμιστῶριος. Forte

A quoque filiam habuit, quam Recimero, militum
magistro locavit.

Marcianus autem, ubique per imperium, factio-
nis Venetæ partes egit: itaque etiam cum a Pra-
sinis tumultus excitatus fuerat, edicto suo impe-
ratorio cavit ne quis ex factione Prasina magi-
stratu vel militia intra triennium fungeretur. Ob
excitatum vero tumultum plus justo iratus, solita
inde pedum infirmitate correptus est: ex qua cum
per menses v decubisset, putredine demum con-
tracta, diem suum obiit, annos natus LXV, duobus
post annis quam Pulcheria Augusta e vivis ex-
cesserat.

369 LEO MAGNUS IMP.—Hunc excepit in imperio
sacratissimus Leo Magnus, Bessus natione; a se-
natu diademate insignitus. Regnavit autem annos
xvi et menses xi.

Hoc imperium tenente, Romæ regnavit Anthe-
mius, quem ad hanc dignitatem Marcianus
evexerat.

Imperante autem Leone, quartam cælestis iræ
vicissitudinem passa est Antiochia magna, Se-
ptembris xiii, sub primam lucem: dies erat Do-
minicus, annus autem æræ Antiochenæ dvi, Pa-
tricii sub consulatu. Imperator autem civibus
atque urbi instaurandæ multa largitus est.

Eodem imperante, sanctus Symeon Stylita e
vivis excessit; quo tempore magister militum
Orientis erat Ardaburius patricius, Asparis filius.
Antiochensibus autem clamitantibus, et justis illius
reliquias sibi petentibus, Ardaburius, missa Gotho-
rum armata manu, sancti Symeonis corpus Antio-
chiam magnam deportavit. Antiochenses itaque
martyrium ei magnam extruxerunt, ubi sanctus
ille jacet, capulo reconditus.

Leonis hujus sub imperio, Isocasius, vir qua-
storius, philosophus, ex Ægis in Cilicia oriundus,

scripserit auctor, κατηρέθη, a κατερέομαι, passive
sumpto: κατερέω enim est, *accuso*. Mallem tamen
κατηγορήθη, uti habet Chr. Alex. κοιμιστῶριος
vero, sive, ut habet Chr. Alex. *κουεστόριος*, non
quæstor est, uti vertit Raderus; sed *vir quæstorius*,
id est, qui quæstorius munere aliquando functus est.
Isocasium vero munere hoc defunctum fuisse ap-
paret ex paulo infra sequentibus, ubi Jacobus
Archiatrus ab imperatore petit uti Isocasius Con-
stantinopoli, coram senatu, et præfecto prætorio,
non autem provinciæ præfecto, causam diceret,
ἐπειδὴ Κοιμιστῶριος εἶχεν ἀξίαν, *quoniam munere
quæstorio functus fuerat*. Si enim hoc tempore
quæstor fuisset, non εἶχεν, sed ἔχει potius scripsis-
set auctor. Confirmantur hæc ex ipsius etiam verbis
hisce: ἀλλὰ δίκη καθαρᾷ δίκασον ἐπ' ἐμοί, ὡς ἐδί-
καζες σὺν ἐμοί. Ex quibus verbis apparet Isocasium
Pusæ Κοιμιστῶρα, sive πάρεδρον, id est *assesso-
rem*, aliquando fuisse. Quæstor enim iste principis,
vel etiam magistratum minorum assessor erat.
Procopius, Goth. lib. i: Φιλέλιόν τε πέμψαντες,
ἄνδρα ἐκ Μεδιολάνων ὀρῶμενον, ἢ ἐν Λιβύροις

apud imperatorem delatus, paganismi postulat^{us} est. Erat hic civis Antiochiæ magnæ, qui multos magistratus cum **370** laude gesserat : summæ enim erat prudentiæ. Cæterum jussu imperatoris comprehensus et exactoratus, a Constantinopoli, ubi tum degebat, Chalcedonem missus est, ad Theophilum, Bithyniæ præfectum ; qui et examinationem ejus accepit. Jacobus autem erat quidam cognomine Psychistrus, comes et archiater, imperatori ipsi senatuique, totique adeo populo percharus : cui etiam, tanquam philosopho et medico eximio, senatus in Zeuxippo statuam posuerat. Jacobus hic imperatorem rogavit uti Constantinopoli, coram senatu et præfecto prætorio, non autem provinciæ præfecto, causam diceret Isocasius, ob dignitatem quam habuerat quæstoriam. Exoratus imperator, Isocasium Chalcedone reduci jussit : qui in Zeuxippum deductus, Pusæi, præfecti prætorio, examini subjectus est. Cumque nudus et post terga revinctis lacertis, pro tribunali accederet, exprobrans eum Pusæus : Videsne, inquit, Isocasi, quo habitu astes ? Cui Isocasius : Video, inquit, nec demiror. Homo enim cum sim, in humanas incidi calamitates. Tu vero ita de me judica, uti mecum de aliis judicasti. Hæc ubi ab Isocasio audivit populus Byzantinus, **371** qui eventum expectans circumstitit, imperatorem Leonem faustis acclamationibus repetitis celebrabat ; et abstractum inde Isocasium, a Zeuxippo ad Magnam Ecclesiam deduxerunt : ubi in Christianorum album relatus et elementa fidei edoctus, sacroque fonte lustratus, in regionem suam remissus est.

Idem divinissimus Leo imperator diebus Dominicis ab omni opere cessari jussit ; promulgato super hoc edicto imperatorio, ne quis die Dominico tibia caneret, aliudve instrumentum musicum tractaret, sed quibuscunque negotiis abstinerent. Deinceps itaque ab omni opere feriatum est.

VARIE LECTIONES.

¹ ψυχίστρον Ox., ψυχριστοῦ Chron., ψυχρίστου Suidas v. Ἰάκωβος. Vid. Schurzleisch. Notit. Biblioth. Vinar. p. 91 s. ² αὐτῶ Ox., αὐτὸν Ch., Chron. ³ ἐξετασθῆναι Ch., ἐξαιτασθῆναι Ox. ⁴ ἀξίας. ἀξίαν Chron. ⁵ ἐξητάζετο Ch., ἐξατάζετο Ox. ⁶ δεδεμένου Ch. cum Chron., δεδεμένα Ox. ⁷ αὐλὸς ἢ κιθάρᾳ Chron., αὐλῶσι κιθάρᾳ Ox.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(lego, Λιγούροις), κεῖται, δε δὴ Ἀταλαρίχῳ παρήδρευε D πρότερον (Κοιναίστωρα δὲ τὴν ἀρχὴν ταύτην καλοῦσι Ῥωμαῖοι). Βελισάριον εἰς Ῥώμην ἐκάλου, etc. *Misso itaque Fidelio, ex Mediolano, quæ Liguria urbs est, oriundo, hic vero Atalarichi olim assessor fuerat (quam dignitatem Romani quæstorem vocant), Belisarius ad Romam vocant.* Belisarii vero assessor erat Procopius iste, ex quo ista protulimus. Cedrenus tamen Isocasium hunc Antiochiæ quæstorem facit.